

Polska i Rwanda
nawiązały stosunki
dyplomatyczne

WARSZAWA (PAP) — Rządy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Republiki Rwandy postanowiły nawiązać stosunki dyplomatyczne i wymienić przedstawicieli na szczeblu ambasad.

Odroczenie Festiwalu Młodzieży i Studentów

HELSINKI (PAP) — Międzynarodowy Komitet Przygotowawczy IX Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów na rzecz solidarności i przyjaźni, który rozpoczyna się w Tampere, uważa, że zwolnienie w chwili obecnej Festiwalu w Alpejskiej wiosce w znacznym stopniu ograniczy terminie jest rzeczą niemożliwą, postanowili zorganizować Festiwal Młodzieży i Studentów w 1968 roku.

Komitet zbierze się przed końcem 1965 r., aby wybrać miejsce i wyznaczyć datę Festiwalu.

Największe w kraju huta szkła już produkuje

KIELECE (PAP) — W Sanatorium uruchomiono w sobotę hutę szkła okiennego, największego tego typu zakład w kraju.

Saniterska huta po uzyskaniu pełnej zdolności produkcyjnej wytwarzać będzie rocznie 21 mln m² szkła okiennego, z tego 50 proc. na eksport.

Nowy rząd algierski
Bumedien premierem i ministrem obrony

● 11 nowych ministrów

ALGER (PAP) — W sobotę 10. bm. ogłoszony został w Algierze skład nowego rządu zatwierdzonego przez Algierską Radę Rewolucyjną.

Składem rządu i równocześnie ministrem obrony jest p. BUMEDIEN, sekretarzem tego — teke Minister Spraw Zagranicznych zachowuje funkcję Ministra Spraw Wewnętrznych, obaj bliski współpracownicy Bu-

Dziennikarze skandynawscy w Polsce

SZCZECIN (PAP) — Problem z wyjazdem dziennikarzy skandynawskich do Polski. Obecnie oni rząd po Polsce, aby zapoznać się z turystycznymi miejscowościami naszego kraju. Znajdują się wśród nich przedstawiciele prasy i radia ze Szwecji, Norwegii i Danii.

Nowa partia najmłodszych Czombego

LONDYN (PAP) — W niedzielnym numerze „The Evening Standard” na podstawie informacji, że w najbliższym czasie ma się utworzyć nowa partia najmłodszych Czombego, który w przeszłości był ministrem obrony i wiceprezidentem rządu.

POGODA

W sobotę w Warszawie temperatura w dzień 14-16, w nocy 7-9. Wody i powietrze w Bałtyku 10-12, w Zatoce 10-12, w Morzu 10-12.

Proletariusze uczynili w Krasnym Złote 387 staków

NAKLAD 1814

Wielki Białostocki

OBAN KW POKAZAŁ ZWODNICZEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 148 (3332) Niedzielnik, 12.VII. 1965 r. Cena 30 gr

Z Plenum Komitetu ds Rolnictwa

Melioracje wyzwalają rezerywy rolnictwa

Podstawowe problemy polskiego rolnictwa na Białostocczyźnie były tematem obrad Plenum Wojewódzkiego Komitetu ds Spraw Rolnictwa. Narada odbyła się w sobotę w sali konferencyjnej KW partii. Przewodniczył sekretarz KW PZPR, Stanisław KUDAŁ. Referat wprowadzający do dyskusji wygłosił kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, Michał KORNEŁUK.

Od wielu lat melioracje wodne są podstawowymi inwestycjami w białostockim rolnictwie. W bieżącej 5-letniej wydatkujemy ogółem prawie 950 mln zł. Dzięki temu nasi rolnicy otrzymali około 82 tys. hektarów wysokowydajnych łąk i pastwisk. Dotychczas mniejszą uwagę zwracano na melioracje gruntów ornych. Drenażem nowym objęto 7,7 tys. hektarów oraz odbudowano urządzenia na powierzchni 10 tys. hektarów.

W referacie i dyskusji zwracano uwagę na stały postęp w zakresie i jakości robót melioracyjnych, na potrzebę kompleksowego rozwiązywania tych zagadnień, konieczność dalszej mechanizacji prac, zagospodarowanie wszystkich obiektów zmierzających do zwiększenia ich sprawności istoty, dalszego rozwoju gospodarki rolnej w naszym województwie.

Dotychczasowe plany przewidywały meliorację mniejszych obiektów. Dzięki tym inwestycjom wzrosła znacznie wydajność łąk i pastwisk. W roku ubiegłym, mimo suszy, średnie plony siano wyniosły 40 q.

Obecnie nadszedł czas na prace związane z regulowaniem stosunków wodnych na rozległych obszarach leśnych w dolinach Narewi i Biebrzy. Do opracowania planów melioracji tych terenów wykorzystuje się w szerokim zakresie doświadczenia z Włochy oraz innych obiektów.

Kilkunastu towarzyszy, zabierających głos w dyskusji, wskazywało na korzyści wynikające z melioracji oraz na błędy i braki. Szczególną uwagę zwracano na konieczność dalszej mechanizacji prac ziemnych (do 75 proc.), polepszenia jakości dokumentacji technicznej, usprawnienia pracy spółek.

Pamięci Thoreza

PARYZ (PAP) — W niedzielę minieła pierwsza rocznica śmierci przywódcy Francuskiej Partii Komunistycznej, Maurice Thoreza.

W sobotę, w przeddzień rocznicy, delegacja CK i licząca delegacja organizacji FPK, przywódcy młodzieży komunistycznej, weteranów partii, złożony wieniec i kwiaty na grobie Thoreza.

Piękny sukces odniósł reprezentant Polski, siatkarz olimpijski, Jerzy Pawłowski, który na szermierskich mistrzostwach świata w Paryżu zdobył zaszczytny tytuł mistrza świata w tenisie indywidualnym w szabli.

NA ZDJĘCIU: Mistrz świata, Jerzy Pawłowski (brodki) oraz z lewej Medwini (Węgry), srebrny medalista Paryża i brązowy (Węgry), zdobywca brązowego medalu. **CAF — Fotograf**

387 staków stoczniowców gdańskich

GDANSK (PAP) — W tym roku stocznia gdańska przekazała już do eksploatacji 10 staków. W budowie znajduje się 10 dalszych jednostek. Tegoroczny plan stoczni przewiduje oddanie do eksploatacji staków o łącznym tonażu 197 tys. DWT. Jednostki te buduje stocznia głównie na eksport. Największym ich odbiorcą jest Związek Radziecki, który zamówił pod wojnie w stoczni gdańskiej pływaki po wszystkich morzach i oceanach świata pod banderami 10 państw.



NA ZDJĘCIU: delegacja polska podczas uroczystości otwarcia kongresu. Na pierwszym planie od prawej: Józef Odra-Michalski, Zdzisław Szymanski, Władzisław Lechowicz. **CAF — Fotograf**

Aktualne zadania Stronnictwa III Plenum CK SD

WARSZAWA (PAP) — W dniu 9. bm. obradowało w Warszawie III Plenum CK SD. Zagajając obrady przewodniczył CK SD prof. Stanisław Kulewski, nawiązał do wniosków politycznych, wynikających z uchwał VIII Kongresu Stronnictwa i wyborów do Sejmu i rad narodowych. Wyraził on również podziękowanie aktywowi

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

W grudniu br. XI Zjazd Wl. PK

RZYM (PAP) — Na zakończenie obrad Plenum Komitetu Centralnego i Wojewskiej Partii Komunistycznej i Centralnej Komisji Kontrolnej, podjęto decyzję zwołania w grudniu 1965 roku jedennastego Zjazdu Włoskiej Partii Komunistycznej.

J. Pawłowski mistrzem świata

LONDYN — NOWY JORK (PAP) — W niedzielę, w wiale rejonach Wietnamu Południowego trwały zajęcia walki partyzanckich z armią sajsongską i oddziałami amerykańskimi.

W odległości 40 km na południowo-wschód od Sajgonu oddział powstańców zorganizował 11. bm. zasadzkę

W Helsinkach obraduje Światowy Kongres Pokoju

★ Sprawa Wietnamu - centralnym problemem Kongresu ★ Prezydent Kakkonen i premier Virolainen na otwarciu obrad ★ Życzenia premiera A. Kosygina

HELSINKI (PAP) — W sobotę 10 lipca rozpoczął obrady Światowy Kongres Pokoju, mistrzostw narodów i powszechnego rozbrojenia.

Inauguracyjne posiedzenie plenarne rozpoczęło się o godz. 8.30 czasu warszawskiego powołaniem Prezydium Kongresu. Prezydium w składzie zaproponowany przez Komitet Przygotowawczy zostało wybrane jednogłośnie. Z ramienia delegacji polskiej do Prezydium weszli: Józef Odra-Michalski i Andrzej Werblan.

Uroczystym momentem pierwszego dnia Kongresu było przywołanie na salę obrad prezydenta Kakkonena i premiera Virolaina z małżonkami. W imieniu Kongresu gości powitał przewodniczący Komitetu Przygotowawczego prof. Bernat. Następnie szablę głosu przewodniczący Finansowego Komitetu Przygotowawczego Kongresu Svinhufvud.



NA ZDJĘCIU: delegacja polska podczas uroczystości otwarcia kongresu. Na pierwszym planie od prawej: Józef Odra-Michalski, Zdzisław Szymanski, Władzisław Lechowicz. **CAF — Fotograf**

który podkreślił znaczenie obecności prezydenta Kekkonena na sali obrad, podziękował jednomyślnie Światowej Radzie Pokoju za wybór Helsinek na miejsce Kongresu.

Mówca podkreślił również, że centralnym problemem obecnego Kongresu jest sprawa Wietnamu. Wskreślił społeczeństwa fińskiego zdecydowanie potępił bombardowanie studentów ludności cywilnej w Wietnamie.

Następnie prof. Bernat udzielił głosu premierowi Finlandii, Wirsalainowi. Premier Wirsalain przedstawił obecna niepokojącą sytuację w świecie, która zastraszająca jest wzrost liczby kra-

Dotkliwe porażki wojsk sajsongskich

■ JUZ 67 TYS. ŻOŁNIERZY USA W WITNAMIE ■ RZĄD DRW NIE PRZYJMIE MISJI COMMONWEALTHU

LONDYN — NOWY JORK (PAP) — W niedzielę, w wiale rejonach Wietnamu Południowego trwały zajęcia walki partyzanckich z armią sajsongską i oddziałami amerykańskimi.

W odległości 40 km na południowo-wschód od Sajgonu oddział powstańców zorganizował 11. bm. zasadzkę

Cląg dalszy na str. 2

Powodzie w Pakistanie Wsch.

LONDYN (PAP) — Monaster w stolicy Indii katastrofalny powodzie w Pakistanie Wschodnim, któryś toż jest w stanie, aby w tym roku, po przesileniu niebezpiecznym, przetrwał. W Pakistanie Wschodnim, w prowincji Bengalia, w dniu 10. bm. wody i powietrze w Bałtyku 10-12, w Zatoce 10-12, w Morzu 10-12.

Święto narodowe Mongolii

Desperza z Polski

Z okazji święta narodowego Mongolskiej Republiki Ludowej — 44 rocznicy rewolucji, I sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka, przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab i premier Józef Cyrankiewicz przesłali desperza gratulacyjną do I sekretarza Komitetu Centralnego Mongolskiej Partii Ludowej - Rewolucyjnej prezesa Rady Ministrów Mongolskiej Republiki Ludowej Junmazianga Cedenbala i przewodniczącego Prezydium Wielkiego Huralu Ludowego Mongolskiej Republiki Ludowej Zamsarangiina Sambu.

Polska Ludowa — czcimy m. in. w desperze — wysoko cenili braterskie stosunki przyjaźni i współpracy z Mongolską Republiką Ludową i dążyć będzie do dalszego ich umocnienia i rozszerzenia.

W uroczystym dniu 44 rocznicy rewolucji ludowej w Mongolii świątelnym Wam, Drodzy Towarzysze i członkowie Wzajemnej pomocy i szlachetnych dążeń osiągniętych w budowie nowoczesnej, socjalistycznej Mongolii, dalszych osiągniętych w walce o pokój i socjalizm.

Bezrobocie w Japonii

TOKIO (PAP) — Biuro Statystyczne przy gabinecie Premiera Japonii informuje, że w maju br. w kraju tym było 30 tys. całkowicie bezrobotnych, tj. o 30 tys. więcej niż w kwietniu br. Statystyka ta nie zalicza do bezrobotnych tych, którzy zatrudnieni są 2 godziny w tygodniu.

Liczba bankructw przedsiębiorstw drobnych i średnich wzrasta z miesiąca na miesiąc.

Komunikat Państwowego Inspektoratu Sanitarnego dla pow. białostockiego

W związku ze stwierdzeniem znaczących zanieszczeniem wody i terenu pod względem sanitarnym, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa stwarzania się chorób zakaźnych — Powiatowy Inspektor Sanitarny o t z e r a przed użyciem wody pochodzącej z „udownego” dołka ziemnego w ZABUDOWIE oraz brzyzy ludności do rejonu przestępcząca zasada higieny sanitarnej na tym terenie.

Jednocześnie wprowadza się obowiązki szczególnych ochronnych przedziurawienia brzoźnowa ludności w miejscowości ZABUDOWIE, w celu rejonu i salca poddawanie się tym szczególnym ochronnym przedziurawieniom ludności przybywającej do Zabudowa.

Powiatowy Inspektor Sanitarny dla powiatu białostockiego

Dowódcy młodzieżowych drużyn pożarniczych - na obozie



NA ZDJĘCIU: dyktarka przy aparacie między telefonem a przybywcami gości na kolonie.

Sprawa ochrony przeciwpożarowej jest coraz aktualniejsza w naszym województwie, zwłaszcza na wsi. Przykładem tego może być chociażby organizowanie przy Ochotniczych Strażach Pożarnych młodzieżowych - żeńskich i chłopięcych drużyn pożarniczych. Na Białostocczyźnie utworzono ponad 90 takich drużyn.

Aby dowódcy tych drużyn mogli odpowiednio zasób wiedzy i potrafił prowadzić działalność przeciwpożarową, postanowiono przeskoczyć ich na specjalnym obozie. Pierwszy taki wojewódzki oboz szkoleniowo - wypoczynkowy zostanie przeprowadzony w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Pożarniczego w Elkku w okresie od 12-25 lipca br.

Na obozie 70 dowódców drużyn młodzieżowych - żeńskich i chłopięcych, zdołanych wiodących fachowo w zakresie pożarnictwa, nauczy się prowadzić działalność kulturalno-oświatową i społeczno-wychowawczą w środowiskach oraz propagandowo-uświadamiającą na odcinku zabezpieczenia przeciwpożarowego. (a)

Nieustający apel trwa Wzrósłmy bezpieczeństwo na drogach

Sytuacja, która się wytworzyła w pierwszym półroczu br. na drogach naszego województwa napawa dużą niepokojem. Nawspil miażdżące wysokości wzrost wypadków w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Wyrażają to najlepiej odpowiednie dane zestawienia.

W pierwszym półroczu roku ubiegłego zanotowano na Białostocczyźnie 145 wypadków drogowych, podczas których odniosło śmierć 144 osób, a 96 pojazdów mechanicznych uległo uszkodzeniu. W tym samym okresie roku bieżącego wypadków drogowych było 186, śmierć poniosło 23 osób, a uszkodzeniu uległo 117 pojazdów mechanicznych.

Już pobi na chłobczy analizy tych liczb zmusza do refleksji. To zaniepokojenie wzrasta jednak w miarę studiowania suchych, pozorne faktów. Bo w okresie sierpnia i września, kiedy wypadków drogowych wzrastała w miarę rozwijania się sezonu motoryzacyjnego osłabła, a w samym tylko czerwcu liczbę 58! W tym ostatnim miesiącu zginęło na szosach 5 osób, a 13 zostało rannych.

Wobec tak alarmującego stanu organa Między Obywatelskiej, wspólnie z Wydziałem Komunikacji Prezydium WRN, zmobilizowały aparat milicyjny, wzmocniły organy ORMO-wcami i przy pomocy społecznych inspektorów ruchu drogowego wzmocniły kontrole na szosach. Wobec tego, że stał więcej wypadków zanotowano w powiatach: białostockim, monieckim, zambrowskim i wysokomazowieckim - zwiększoną uwagę na te role. Szczególnie zainteresowaniem ekip kontrolnych są kierowcy, którzy nie przestrzegają przepisów drogowych z uwagi na to, iż są to najczęstsze przyczyny wypadków.

Nasilenie kontroli w ostat-

Czy jedynostynowa kolej połączą ośrodki turystyczne Polski i CSRS

W Czechosłowacji przygotowują w najbliższym czasie projekt rozbudowy urządzeń technicznych w strefie turystycznej wzdłuż rzeki. Projekt ten, który częściowo będzie realizowany w najbliższym 8-letnim, jest dotyczący 12 dni szynowym, gdyż obejmuje obszar wspólnej konwencji.

Najbardziej nowoczesnym przedsięwzięciem byłaby budowa jedynostynowej linii szynowej, typu "Alweg", która połączyła czechosłowackie i polskie ośrodki turystyczne. Wykosik Tatr. Projekt ten analizowany jest na razie przez wrocławski ośrodek komunikacji w Zylinie.

Oprócz tego komunikacyjnego wariantu istnieje projekt nowo- we kolejkę linową w Podhaju i z Tatrzanki. Londyn i Skarżysko-Kamienna. Stronach Stryby kolejka zabeta wstrząsów. Wzdłuż szosy, Nowocenna droga samochodowa udatępnia automobilistom. Wzdłuż szosy, Nowocenna droga samochodowa udatępnia automobilistom. Wzdłuż szosy, Nowocenna droga samochodowa udatępnia automobilistom.

Ponad 30 tys. osób odwiedziło Park Narodowy w Białowieży

Jak informuje nas pracownik naukowy Białowieżskiego Parku Narodowego mgr inż. Czesław OKOŁOW, w bieżącym roku już ponad 30 tys. turystów i wycieczkowiec odwiedziło Białowieżę.

Szczególnie zainteresowanie koncentruje się wokół naturalnego rezerwatu, samego Parku Narodowego, Przyrodniczego Muzeum i pokonowego rezerwatu żubrów oraz tarpanów.

W miesiącach lipcu i sierpnia przewiduje się jeszcze większe nasilenie ruchu turystycznego. Wycieczkowiec do Puszczy Białowieżskiej. Warto więc, aby zarówno PSS i PZGS w Hajnówce oraz GS w Białowieży pamiętały o tym, aby w tym czasie zapoznać się z tą ośady. (bn)

Coraz więcej telewizorów na Białostocczyźnie

W pierwszym półroczu br. salony Zakładów Usług Radiowych i Telewizyjnych w naszym województwie sprzedały 1163 telewizory. Z tego mieszkający Białostocku zakupili 2139 srebrnych ekranów.

Sprzedano także 3182 odbiorników radiowych. Większość z nich to aparaty 1067. Białostockanie zakupili 1087 odbiorników. (a)

NA ZDJĘCIU: co przyjął nasz listonosz

Na koloniach łącznościowców Mam jest nam dobrze

Dzień pracownikom łączności w Białostocczyźnie przebiega na koloniach letnich, organizowanych przez Dyrekcję Post i Telekomunikacji w Ostrołęce. Ośrodek wczasowy dla najmłodszych mieści się w Prostkach. Spędza tu wczas w lipcu 210 dzieci, drugie tyle przybędzie w sierpniu.

Gdyby ktoś, przybywając na kolonie, nie wiedział czyja to placówka, w krótkim czasie nie podpowiedzą domyśli się w Olsztynie. Ośrodek wczasowy dla najmłodszych mieści się w Prostkach. Spędza tu wczas w lipcu 210 dzieci, drugie tyle przybędzie w sierpniu.

Młodzi nie wiedzą, że kolonie ma bardzo dużo do pomówienia. Długo rada kolonijna po poprzedniej sesji. Kulturo- oświatowa, w której, sanitarno- porządkowa. W razie nieprzebiegania regulaminu nie zbiera się na naradzie trybunału kolonijnej. W tym celu pierwsza rozpatrywana sprawa była samowolna kąpiel z liną grup. Orzeczenie: pozbawienie prawa do kąpiel. W przeciąg trzy z rzędu. Za nieposzanowanie sprzętu udziela się nagany na apel.

Mali wczasowicze sami organizują, zdobywają sprawności zaradniczej, porządkowej, sanitarycznej, a chłopcy - zaradniczej itp. W ramach pracy społecznej muszą być plenić szkółki, zbierać siłki opiekując się grupami przyrodniczymi żołnierzy nad jeziorami Tożyłowskim. Kolonia utrzymuje kontakty z sąsiednią kolonią WZGS, także z młodszą młodzieżą. Odbywają się wspólne ogniska, rozgrywki sportowe. Po meczu piłki Ziem Północnej nastąpiła tu dźwięnych klasków pokładowi. Wzrosty kolonijni jest największa w Białostocczyźnie. Julia ADAMSKA. (a)

Handel wiejski przed żniwami

■ DODATKOWE ZAPASY TOWARÓW ■ W NIEKOTRYCH ARTYKULACH MOŻLIWA BIAKSI ■ W GODZINNY HANDLU ZGODNE Z ŻYCZENIAMI ROLNIKÓW

Jak co roku, handlowcy wiejskiej przygotowują zapasy (twarog, aby i w okresie wzmożonych prac polowych, a zwłaszcza zimą, gospodynie wiejskie nie miały kłopotów z dokonywaniem zakupów. W magazynach gminnych spółdzielni zgromadzone dodatkowe 50 tys. ton maki przeznaczonej na wypieki pieczywa, ponad 2 tys. ton cukru i blisko 3 tys. ton makaronów. Dostawy maki przeznaczonej i żytniej przeznaczonych do sprzedaży w sklepach będą w trzecim kwartale br. wzrosnąć o 7 proc. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego. Handel wiejski przygotowuje także duże ilości koncentratów żywnościowych, a także żywności spożywczych, śniadła i kawy zbożowej. Gorzej przedstawia się natomiast zapas trzawy w kasze, psianki owiane i ryż. Zaspokojenie się w papierosy nie będzie większych kłopotów. Brak wprawdzie papierosów lepszych gatunków, ale Sportów i Ekstra Mocywnych nie powinno zabraknąć.

Dostawy mięsa, tuszowców i wędlin w trzecim kwartale br. może być nieco większe niż w tym samym czasie w roku ubiegłym.

Dukim ułatwieniem w dokonywaniu zakupów dla pracowników zatrudnionych w państwowych gospodarstwach rolnych będą nowe otwarcie sklepów na terenie tych gospodarstw. W roku bieżącym gminne spółdzielnie uruchomiły w PGR okolo 700 sklepów. Godziny otwarcia sklepów - GS w okresie wzmożonych prac w polu będą dostosowane do miejscowych warunków, potrzeb i życzeń rolników.

Nie tylko inwestycjami...

Warto o nim napisać... powiedzieli towarzysza z Komitetu Powiatowego PZPR w Elkku. Można go odwiedzić, do wsi Wysokie niedaleko, 15 kilometrów drogi do Augustowa... Agronomi granadniki, Tadeusz DEBSKI, prowadzi kółko od jednego z trzech gospodarstw, "kolonii" położonych przy trasce drogi od wsi Wysokie.

W tym miejscu zaczyna się jego pole. Widzę wiele, wysypie i czemnielęzi zieleni, zupełnie niepozwalone kolektorowych kwiatów. Agronom mrknął i zachytem: "ale porosło!" I Zaraz krzyknął się jakby go coś zabolało: "kiedże się, że zbiorami mogą być kłopoty". Potem dodał: "Myśli pan, aby przyjechał w tym roku? Wcale nie. Ma tak dobrze u-

Imi. Gospodarz dostrzegła nas, rzucła ochrania siatkę przeczalarki i ociera spoczną twarz. "Widziew jak sam nie mógł być z nią, ale trzeci raz jak w koloworcie. Ogolił się nie ma czasu - mówi i pociąga ręką po wiodłowym zarodku srody. Lucerna już dosycha.



Trzeba zwrócić Buraków cukrowych cały hektar czeka. A tu jeszcze pszczoły się roją. Nie dopatrzone trochę w tym roku. Czasu zabrakło... Agronom zauważył, że koniecznie muszą obczepić pole Kozłowskiemu. "Jest na co polować!" Kozłowski macha ręką: "Ale tam, u wszystkich tego roku porosło". Dostrzegam jednak, że tylko sryżym

W tamten sposób zadolowanie. Widzę przecięć jak z dumą gładząca kosiół. Długo zimowej pszenicy, gdy zaszyli na pole. Wyciąga papier i wylicza: "6,000, w marcu 8,900, a majna 6,700 złotych. Żona, halna, pogodna - widzę i chwackić.

"Tam, gdzie kosa nie ma co żąć, nie ma też potrzeby stosowania kosiół. Długo chuda trawka i na pokosach wyschnie. U mego ojca na wiosnę trzeba było stawiać kosiół do suszenia siano. Wiatr by rozniósł i nie byłoby co zbierać... W mieszkaniu czysto, bogato. Zainteresowałem się "Karoliną".

"Syn sobie kupił - informuje gospodarz. - Zdał do jedenaście klasy. Blizniaczka będzie dopiero w drugiej klasie. Wyciąga papier i wylicza: "6,000, w marcu 8,900, a majna 6,700 złotych. Żona, halna, pogodna - widzę i chwackić.

Sukcesy najwyższego gatunku PAWŁOWSKI mistrzem świata w szabli KŁOBUKOWSKA i KIRSZENSTEIN rekordzistkami świata na 100m-11,11

Przyzwyczajeni jesteśmy do wielkich osiągnięć czołowych polskich sportowców. Rzadko bywają jednak aż tak radosne dni, jak ubiegły piątek. W Napierv nadeszła wiadomość z Pragi, że na memoriale Roskley'ego polskie sprinterki Ewa Kłobukowska i Irena Kirszenstein pobły rekord świata w biegu na 100 m, uzyskując 11,1, a w trzy godziny później Francuska Agencja Prasowa podała informację o zdobyciu przez Polaka Jerzego Pawłowskiego tytułu mistrza świata w szabli.

Szczególnie młemu jest wyścig liczący dziś 33 lata Pawłowski, dobrze manego białostocianin, u którego w ostatnich turniejach szablowych wyjątkowo. Ostatni lat temu, w 1987 r., na tej samej barykady planowy w hall Pieta Courbierin Warszawa zdobył tytuł mistrza świata. To był „słoty” początek jego doskonałego szablizmu. Choć przez wiele następnych lat nie zdobył on w indywidualnym turnieju tytułu najlepszego szablisty świata, to jednak razem z kolegami „wybrał” cztery złote medale dla naszej szablino- wój drużyny, a więc i dla siebie. W ub. piątek w Paryżu doznał do swojej kolekcji szablino- zoty medal.

W ostatnim paryskim finale Pawłowski był się świetnie, demonstrował obok wysokich technicznych umiejętności, niebaw- ną odporność psychiczną. Polak przegrał w finale tylko jedną pierwszą walkę z Mielen- jowem (ZSRB) 4:3. Pokonał natomiast kolejno Rybińskiego (ZSRB) 14, Horvatha (Węgry) 2:4, Persz- (Węgry) 2:1 i w decydującej, wielce Mesznie (Węst) 2:0. Wicemistrzem świata został Me- szna, a brązowy medal wywalczy Horvath.

tek, i to podczas deszczowej pogody, odebrali „filozofie” Amerykanin Rudolph, rekord świata. W praktyce biegł minimalnie wolniej od Kirszenstein była Kłobukowska.

Warto dodać, że Polak Ma- rian wygrał w Pradze bieg na 100 m w 10,2. W sobotę po- znaniak Dudziak przebiegł również 100 m dwukrotnie w 10,2. W skoku w dal Kirszen- stein uzyskała w Pradze im- ponującą odległość 6,48. (ko)

Sport szkolny stoi w przed- dnie wielkiej imprezy — II O- gólnopolskich Letnich Igrzysk Sportowców. Igrzyska, lat rozgry- wane są co dwa lata. Pierwszy odbyły się w Zielonej Górze. Tym razem sportowców i ich rodziców będzie stolicą Warmii i Mazur w Olsztynie. W Zielonej Górze na I Igrzyskach z białostoczan największy sukces zamożny lekkoatleta. Obecnie zakończy się eliminacje międzyokrestowe.

Hej, igrzyska.

W szczytowiaku bawie na- zych w Olsztynie bronie będzie L. C. Fed- norem którego jest Zygryt Ka- mienki oraz w kosztowej dru- żynie z ramienia sportowców i ich rodziców, trenująca pod kierunkiem zastępcy trenera, kultury fizycznej i sportu Kacpra Rogowskiego. Wraz z kolegami i szczytowiakami, o- lędnie do igrzysk przygotowali się lekkoatlety, gimnastyki i zawodnicy w szach szachowców. Drugie ogólnopolskie Letnie Igrzyska Sportowców rozpocznie się w sobotę, 17 lipca, o 12.00. (ko)

Wrażenia te, po kilkudnio- wym pobycie, nie straciły na swej aktualności, tyle że doszły do nich nowe — oczy- wiście sportowe.

Podobnie jak wszędzie, tak i w Rumuni króluje piłka nożna. Jednak naszymi lokami zajmują rugby. Owina piłka przywie- ziona została z południowej Francji i szczytowiakami. W ten- Temperament Rumunów znalazł w tej bolowej, sportowej grze swoje miejsce. W tym samym kontekście międzynarodowym i systemy trenowania i przygotowa- niu muszę zgubić osiągnięci dalsi

Rumunski korejdoskop

(Korespondencja własna z Bukaresztu)

dobry lokal i reprezentują czo- łowy poziom w Europie. Poza- tek rugby sięga lat międzywo- jennych, w okresie tym sport miał jednak słabe możliwości rozwoju. W Rumunii — jak i w innych krajach — nie dysponują one wielkimi obiektami sportowymi. W tym roku 1985, bezskonegno intensywny rozwój sportu — dat się szesnastowie- dziesiąt lat. Długo nie było ani nawet i najmniejszego ob- jektu w czasie przez międzywo- jenne lata. W tym roku 1985, na stadionie i prawie boiska (na- wierz, składowe nie posiadające

Fantastyczny rekord Clarka w Londynie

Świetny biegacz australijski Ron Clark dokonał „filozofie” Amerykanin Rudolph, rekord świata. W praktyce biegł minimalnie wolniej od Kirszenstein była Kłobukowska.

Warto dodać, że Polak Ma- rian wygrał w Pradze bieg na 100 m w 10,2. W sobotę po- znaniak Dudziak przebiegł również 100 m dwukrotnie w 10,2. W skoku w dal Kirszen- stein uzyskała w Pradze im- ponującą odległość 6,48. (ko)

Wrażenia te, po kilkudnio- wym pobycie, nie straciły na swej aktualności, tyle że doszły do nich nowe — oczy- wiście sportowe.

Warszawa pokonana 3:1

Barzo dobra passa młodzie- wiczej, pikarskiej repre- zentacji Białostoku w roz- grywkach sportowych. Wczoraj w ostatnim tygodniu meczu białostoc- zanie zdobili wygrać w O- strólcu z drużyną Warszawy miastą 3:1 (3:0). Stołecz- ny zespół złożony był z re- zerywy Legii. Na trybunach sie- dzieł natomiast pikarze 1-li- gowej Legii, którzy przeby- wają na zgrupowaniu w O- strólcu.

Prowadzenie dla Białe- stoku uzyskał w 18 min. Zb- Zdukiński strzałem z 12 m. Ten sam pikar z 32 min. podwyższył wynik na 2:0, strzałem z 16 m. Po zmianie 10' przez kwardans wyraźną przewagę miał warszawiacy i w tym czasie strzelił bramkę w 70 min. Zinczuk przytomnie wykorzystał nie- porozumienie obrońcy z bramkarzem warszawskim i strzelił nieuchronnie, ustala- jąc wynik na 3:1 dla Białe- stoku.

W tym meczu rugby przy- chodził niewiele mniej sukcesów na spotkaniu pikarskiej. By- wa i tak, że meczu między- rodowe w rugby ostada czasami 100 tysięcy widzów.

Rumunowa o rumunskiej lekkoatletyce nie była prowa- dzona w korzystnym okresie dla gospodarki. W przeciw- iństwie do innych państw, Rumuni nie uzyskali dotych- czas na arenie międzynaro- dowej wartościowych rezul- tatów. Pierwsza runda

Dobra jazda kolarzy Białostoku w międzynarodowym wyścigu im. Skopenki

Do chwili zamknięcia po- niedziałkowego numeru „Ga- zety Białostockiej” nie uzy- kałmy oficjalnych, końco- wych rezultatów między- narodowego 5-etapowego wy- ścigu kolarskiego im. Sko- penki.

Z przebiegu płatkowych i sobotnich etapów (w piątek były dwa etapy, w sobotę również) można jednak do- wiedzieć o postawie drużyny Białostoku.

W imprezie startowały zespoły: ZSRB z Czerepowi- czem, NRD z Hofmannem, Bułgarii, 17 drużyn województw LZS oraz zespoły OZKO, Klece. Z bardziej znanych kolarzy polskich na starcie stanęli Zieliński, Gutliczek i Zapala.

W tym doborowym towa- rzystwie białostoczan zajęli na I etapie (48-kilometrowa jazda na czas) drugie i trzecie miejsce, o 120 min. za ZSRB i o 50 sek. przed Warszawą. Na 4 etapie Białystok zajął 3 miejsce o 1 sekundę za Kie- kami i Łódzią.

A więc bardzo dobra jaz- da białostoczan w Wyścigu Przyjaźni nie była jednorzo- wym wyśkokiem. Potwierdził

BRAWO, MŁODZIEŻOWA REPREZENTACJA!

Warszawa pokonana 3:1

Białystok grał w składzie: Aleksander, Karalus, Tomasz- zyk, Markowski, Murta- zew, Zukowski, Sarosiek, Hans, Zinczuk, Szewczyk (Ządłowski).

Tak więc nasza młodzie- żowa reprezentacja zajęła w swojej grupie I miejsce, bez straty punktu. Piękny sukces. Rewanżowa runda spotka- rozegrana zostanie w przy- szłym roku. (ko)

Konstanty Gajewski montuje KS ZIM Elk

W okresie gdy łączy się wyścig kolarzy powinien być dzienne około 6 ty- sięcy kalorii. W wielu wy- padkach i ta wysoka dawka nie wystarcza. Niektórzy, po przebieczeniu 100 kilometrów, mają wprost wilczy apetyt.

Costała w rzucie mło- dem — 60,60. Jak stwier- dził dalej, w międzypla- towym meczu lekkoatle- tycznym juniorów Węgry- wia — Polska Jugosła- wia Rumuna gospodarze liczą na sukces. Nie wróżę natomiast — dodał z zalem — zwy- czajnym naszym seniorom. Wy- jatek, oczywiście, stanowią fenomenalne lekkoatletki Ba- las i Penes.

Tyle o sporcie wyczyno- wym. Wypada coś jeszcze odnotować o tzw. rekreacji.

L. TARASIEWICZ

Zła passa piłkarzy trwa Mazur Czarni 0:0 CKS — Włokniarz 4:1

W kolejnym meczu o wej- ście do II ligi piłkarskiej Mazur Elk zaledwie zremi- sował na własnym boisku z Czarnymi Wągrowa 0:0. Sędzio-

Makula szybowcowym mistrzem Polski

Ostatni dzień szybowco- wiczowski. Wład Koszyca 3:6, 3:2. Do mety dobiegło zaledwie 5 młodników. Wład nie zna- leźli się aktywnie. Wśród nich Jan Wroblewski i mistrz Polski z poprzednich lat — Edward Makula.

Tytuł mistrza Polski na 1987 zdobył Makula, piątkim z 1952 Edward Makula.

W skrócie

● Piłkarzy puchar Interzeta zdobyli — WKS Koszęca 3:6, 3:2 Lipsk — Gwardia W-wa 2:1, Słombrki — Tatrzan Przewo- 2:0.

● Drużyna piłkarska szablino- wiczów zwyciężyła 9:7 nad Ja- sionką, przegrała natomiast z Włocławem 4:3 i odpadła z turnieju. W czwartym kole- jnym ZSRB zmierza się z Fran- cją, a Węgrzy z Włocławem.

● W jakich to okolicznościach poznałem Konstantego Ga- jewskiego, opiekuna kolarzy sekcji LZS przy Zakładzie PGR w Elku. Sekcja, która wychowała i wychowuje wielu wartościowych zawodni- ków. Piekiewicz, Sawicki, Dworak, Swiderski i Daw- dowski, to ci bardziej znani, popularni ZIM-owcy — wielo- krotni reprezentanci okręgu.

Konstanty Gajewski, roma- nowski towarzyszył mi kiedy tylko było. Ostatnio przyjechał na start Wyścigu Przyjaźni w Głogowie i towarzyszył na- szemu reprezentantowi do Elku. Chciał jechać dalej. Nie mógł bo żadnego działacza z RZK nie udało się „zrachubić” jako towarzyszącego całemu wyścigowi, choć tak jak to, ale Gajewski na to przede wszystkim zadowolony z wie- jelieli tytuł wkład pracy społecznej w kolarską „robote”. Był rozgoryczony, salu- mował, ale tylko kilka dni w jego imieniu, burliwym charakterze wielką garę muszę przyznać, że kole- jni. Obecnie zaczyna walczyć

Siatkówka

W finałowym turnieju siat- kówki mężczyzn o mistrzostwo kraju KRW w Mielnie roz- grane dobre spotkanie gra- zyna Kąkaba i Włocławek. W meczu zwyciężyli Kąkaba i Włocławek.

Wolne miejsca na wczasy

PTT-ka w Białymostku ma 16, 18, 20-30 dni wczasy w wolnych miejscach na wczasy. W tym celu należy skontaktować się z kierownikiem w Białymostku.

o d czego rozpocząć? Na początek kilka wrażeń zebranych w pierw- szych godzinach pobytu w Bukareszcie. W przeciągu 5 lat, jakie mam do porówna- nia, stolicą Rumunii zmieniła się wielce na korzyść. A w tym samym czasie, w tym samym Wśród smoczków przeważa- ją „Flaty”, „Wojły”, „Mosk- wicze”, rzadziej widnie „Sko- dy”. Wybudowano nowe i nowoczesnych gmachów i nowych dzielnic, zwłaszcza poza centrum miasta. Pragnie- nie dające o sobie za- pomnieć podczas uciążliwej popołudnia, bez kłopotu moż- na ugasić w licznych kawiarniach — ogródkach lub w trykających kawiarniach ulicznych studzienkach. Na- pole podawane w kawiar- niach są naprawdę chłodne i orzeźwiający. Daleka wraże- nia, to serdeczne podejście do cudzoziemców. Chętnie u- dzielają się informacją, wy- zyskuje się drogę. Patrycja z re- cepcji w hotelu z niekłamną troską zapylała czy zgodzę się mieszkać w pokoju oznacz- nym numerem 1. Poza tym zielen, róża i jeszcze raz zie- len. Bukareszt to wielki o- gród, no i ojmowa, zapano- biegłość o czystość miasta.